Почитаме още един велик светец

Свети Николай
Мирликийски Чудотворец

По-следващия четвъртък (19/6 декември) почи-
таме паметта на свети Николай Мирликийски Чудо-
творец (Свети Никола). Това е един от най-известните
и почитани християнски светци. Свети Николай е бил
епископ на град Мира в областта Ликия в Мала Азия,
оттук е назован Мирликийски. Приживе той е бил
известен като противник на езичеството и арианството
и е направил много като епископ за своето паство и за
всички нуждаещи се, обърнали се към него. Православ-
ната църква чества паметта на Свети Никола два пъти в
годината – на 19/6 декември (Никулден) и на 22/9 май –
Пренасянето на мощите на св. Николай Мирликийски
(Св. Никола Летни).

Николай Мирликийски е роден през втората поло-
вина на III век в богато и знатно семейство. Чичо му,
епископ на град Патра, приел племенника си в храма
и оттук нататък той щял да му служи до края на дните
си.